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PROTOKÓŁ 

XXVI  SESJI RADY POWIATU TARNOBRZESKIEGO 

VI  KADENCJI W DNIU 26 SIERPNIA2021r. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Krystyna Rusin wygłasza sentencję. 

„Otwieram XXVI Sesję Rady Powiatu Tarnobrzeskiego w dniu  26 sierpnia 2021 r.” 

Następnie mówi: 

Witam  Państwa radnych, Zarząd Powiatu ze Starostą i Wicestarostą na czele.   Panią 

Skarbnik Powiatu, Sekretarza Powiatu,   Witam wszystkich pozostałych uczestników Sesji. 

Sesję ze względu na utrzymującą się  pandemię  koronowirusa,  odbywamy  ze względów 

bezpieczeństwa   w formie wyjazdowej 

O protokołowanie Sesji  proszę Panią Annę Kuroń-Malinowską. 

Szanowni  Państwo: 

Głosować będziemy imiennie, ale w sposób tradycyjny ze względu na ograniczenie do 

minimum  uczestników  Sesji.  W Sesji uczestniczy 17 radnych. Stwierdzam, że Rada Powiatu 

może podejmować prawomocne uchwały. 

Przedstawia proponowany porządek  obrad. 

   PORZĄDEK OBRAD : 

 

   1. Otwarcie sesji oraz stwierdzenie prawomocności obrad. 

   2. Przyjęcie porządku obrad. 

   3. Przyjęcie protokołu z  ostatniej sesji. 

   4. Działalność Zarządu Powiatu i Starostwa Powiatowego w okresie między sesjami – 

informacja 

   5.Interpelacje Radnych. 

   6. Informacja  o stanie przygotowań do  roku szkolnego 2021/2022 szkół i placówek 

oświatowych prowadzonych przez Powiat Tarnobrzeski  

   7. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a ) w sprawie   zaciągnięcia  zobowiązania dotyczącego sfinansowania w roku 2022 zadania 

pn” Przebudowa i rozbudowa drogi powiatowej Nr 1094R relacji Furmany – Żupawa – 

Stale w miejscowości Żupawa (etap II) w km 2 + 005 – 2 + 639,7” 

b) w sprawie   zaciągnięcia  zobowiązania dotyczącego sfinansowania w roku 2022 zadania 

pn ”Remont drogi powiatowej Nr 1030R relacji Grębów – Stany od km 3+ 277 do km 5 + 

010 w miejscowości Grębów i Krawce ” 

c) w sprawie zaciągnięcia zobowiązania dotyczącego sfinansowania w roku 2022 zadania 

pn. „Modernizacja pomieszczeń  Starostwa Powiatowego – system sygnalizacji pożaru, 

system oddymiania, oświetlenie awaryjne” 

d) w sprawie zwolnienia w części z realizacji tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dyrektora,     wicedyrektora i 

kierownika szkolenia praktycznego Zespołu Szkół im. por. J. Sarny    w Gorzycach.                                                                                                                                                         

e) w sprawie zwolnienia w części z realizacji tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dyrektora i wicedyrektora 

Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Teresy i Seweryna Dolańskich   w 
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Grębowie.  

f) w sprawie zwolnienia w części z realizacji tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dyrektora,                                      

wicedyrektora, kierownika szkolenia praktycznego i kierownika warsztatów szkolnych 

Zespołu Nr 2 im. E. Kwiatkowskiego w Nowej Dębie.                                                                                          

g) w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Tarnobrzeskiego na 2021r.                                   

8. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

9 . Zamknięcie obrad sesji.  

p.3 Przyjęcie protokołu z ostatniej  Sesji. 

 Protokół został   wysłany   radnym   drogą elektroniczną i wyłożony  w  Starostwie 

Powiatowym. Czy są uwagi do protokołu. Nie było uwag. 

Głosujemy przyjęcie protokołu. 

Kto „za”17. 

Kto „przeciw”0. 

Kto się „wstrzymał”0. 

Głosowało  17 radnych. Protokół został przyjęty 

( Przewodnicząca podpisuje protokół) 

p.  4. Działalność Zarządu Powiatu i Starostwa Powiatowego w okresie między sesjami – 

informacja  

 

Proszę Sekretarza Powiatu o przedstawienie informacji. Sekretarz Powiatu z upoważnienia 

Starosty przedstawia informację. 

 

 W okresie od ostatniej Sesji Rady Powiatu w dniu  23 czerwca 2021 r.  br. Zarząd 

Powiatu, odbył łącznie z dzisiejszym 5  posiedzeń  

25  czerwca  2021 r. rozpatrzono nast. sprawy: 

 Dokonano zmiany uchwały  budżetowej Powiatu Tarnobrzeskiego na 2021 r.  

Na podstawie   upoważnienia udzielonego przez Radę Powiatu na ostatniej Sesji udzielono 

poręczenia  dla  Szpitala Powiatowego na kredyt  w rachunku bieżącym do kwoty 1 mln. 

złotych ze spłatą do  31 grudnia 2021 r. 

6 lipca 2021 r rozpatrzono nast. sprawy: 

Dokonano  zmian w budżecie Powiatu na 2021 r.  

Zatwierdzono konkurs na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Nr 2 w Nowej Dębie. Do 

konkursu przystąpiła 1 osoba. 

Komisja konkursowa rekomendowała Zarządowi Powiatu  Panią Bogumiłę Małajowicz – 

nauczyciela przedmiotów zawodowych- ekonomicznych,  pracującą  w tej  Szkole od   19 lat. 

Zarząd  powierzył  Pani  Bogumile Małajowicz  obowiązki  dyrektora na okres 5 lat.   

30 lipca rozpatrzono nast. sprawy: 



3 

 

Dokonano zmian w budżecie Powiatu. 

Przyjęto zadania do Rządowego Funduszu Polski Ład 

Zatwierdzono wstępne propozycje  klas pierwszych w szkołach prowadzonych Przez Powiat 

na rok szkolny 2021/2022. 

Złożono zapotrzebowanie na środki z rezerwy celowej Budżetu Państwa na wzmocnienie DPS 

-ów  przed skutkami  pandemii COVID 19 w okresie  jesienno – zimowym w wys. 118 000, 00 

zł 

10 sierpnia 2021 r. 

Przyjęto  uchwał w sprawie przedstawienia Radzie Powiatu Tarnobrzeskiego informacji              

o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Tarnobrzeskiego, informacji o kształtowaniu się 

Wieloletniej Prognozy Finansowej oraz informacji o przebiegu wykonania planu 

finansowego SPZ ZOZ w Nowej Dębie  za I półrocze 2021 r. 

Dokonano zmian w budżecie Powiatu na 2021 r. 

Zatwierdzono  wynik konkursu na realizację zadań publicznych Powiatu we współpracy z 

organizacjami pozarządowymi . 

18 sierpnia 2021  

Przyjęto projekty uchwał, które są w porządku obrad dzisiejszej Sesji, a także: 

- dokonano zmian w budżecie Powiatu.  Upoważniono dyrektora ZS w Gorzycach do przyjęcia 

wycofanego sprzętu elektronicznego i mebli z Sądu Rejonowego w Tarnobrzegu. 

Na dzisiejszym posiedzeniu Zarządu   dokonano zmian w budżecie  Powiatu  na 2021 r. 

 Zadania  inwestycyjne  

 

Gmina Baranów Sandomierski 

 

 W odniesieniu do Gminy  Baranów Sandomierski to, po odbiorze  zamówionych 

projektów budowlanych uruchomione zostaną  prace drogowe  finansowane   w części 

z pomocy finansowej Gminy w wys. 300 000,00 zł 

 

- Przebudowa drogi powiatowej Nr 119 R relacji Durdy –Marki – Józefów na odcinku 

od drogi wojewódzkiej Nr 872 do rowu melioracyjnego „Korzen” w m. Durdy – etap I 

 

- Przebudowa drogi powiatowej Nr 1121R relacji Suchorzów – Gawłuszowice w 

zakresie budowy chodnika od istniejącego parkingu do zjazdu na plac  targowy w m. 

babarnów Sandomierski 

- Przebudowa drogi powiatowej Nr 1121 R relacji Suchorzów – Gawłuszowice w 

zakresie budowy chodnika w Baranowie Sandomierskim i Dymitrowie  Małym – etap 

I”  

-  Przebudowa drogi powiatowej Nr 1117R relacji Tarnowska Wola – Wola  

Baranowska w zakresie budowy chodnika w Skopaniu  ( tzw Granica)– etap  I” 
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Gmina Gorzyce  

 

 - Rozstrzygnięto przetarg na zadanie „Przebudowa drogi powiatowej nr 1093R relacji 

Tarnobrzeg – stacja kolejowa Grębów w zakresie budowy chodnika w miejscowości 

Furmany od istniejącego chodnika w kierunku miejscowości Poręby Furmańskie. 

 

Gmina Grębów  

 

Dnia 10 czerwca br został ogłoszony przetarg na  zadanie pn. „Renowacja muru 

ogrodzeniowego i remont gzymsu na budynku pałacu w Grębowie” Zadanie obejmuje 

prace remontowe gzymsu ściany szczytowej i muru ogrodzeniowego przy bramie 

wjazdowej. Termin składania ofert do 29 czerwca br. Zadanie jest dofinansowane 

środkami Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w wys 40 000,00 zł 

 

 

 W odpowiedzi na złożony do Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu 

wniosek w sprawie dofinansowania zadania Renowacja zewnętrznej klatki 

schodowej internatu Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w 

Grębowie (Pałac Dolańskich) – etap III w ramach programu ochrona zabytków 

2021. Powiat otrzymał kwotę 40 000,00 zł. Ze względu na ograniczone możliwości, 

przy kosztorysowej   wartości zadania: 248 469,00 zł  Zarząd  zdecydował  aby 

podzielić ten ostatni etap i zrobić połowę zaplanowanych prac, a w przyszłym roku 

kontynuować  starania o środki zewnętrzne na dokończenie renowacji.  

 

 

W odniesieniu do  3 zadań 

 

1)  „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1030R relacji Grębów – Stany w zakresie budowy 

chodnika w miejscowości Nowy Grębów od istniejącego chodnika do skrzyżowania           

z drogą gminną nr 100219R etap II”, 

2) Przebudowa drogi powiatowej nr 1115R relacji Grębów – Wydrza – Krawce                                  

w miejscowości Wydrza – Miętne w zakresie budowy chodnika na odcinku od 

zakończenia budowy do skrzyżowania z drogą gminną nr 100216R”,  

3)  „Przebudowa drogi powiatowej nr 1113R relacji Stale – Chmielów – Dąbrowica                

w zakresie budowy chodnika w miejscowości Stale w kierunku Cygan od zakończonego 

odcinka budowy na długości ok. 400 mb. do działki nr 2367/1 „  to powierzamy je do 

realizacji Gminie Grębów. 

   

Gmina Nowa Dęba 

 

Do  ogłoszonego 12 maja br przetargu na  zadanie pn” Opracowanie dokumentacji 

projektowych dla przebudowy dróg  powiatowych. Do gminy Nowa Dęba odnosi się 

zadanie Nr 1: 



5 

 

„ Przebudowa drogi powiatowej Nr 1114R relacji Stale do drogi Nr 9  w miejscowości 

Alfredówka. 7 czerwca br podpisano umowę z  wymienianą już firmą Obsługa 

Inwestycji Drogowych W. Dryś za kwotę 14 514,00 zł z terminem na  31.08. 2021 r. 

 

26 05.2021 r. ogłoszono zapytanie na zadanie „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1113R 

relacji Stale- Chmielów – Dąbrowica w zakresie budowy chodnika w m. Chmielów – 

dokumentacja techniczna” Zadanie powierzono Firmie W. Dryś Obsługa Inwestycji za 

kwotę 15 990, 00 zł  z terminem na 15.09. 2021 r. 

 

Po podpisaniu umowy z Wojewodą Podkarpackim o dofinansowaniu  z Rządowego 

Funduszu Rozwoju  Dróg i przeprowadzeniu postępowania przetargowego dla zadania 

„Rozbudowa i przebudowa  drogi powiatowej Nr 1127R ul. Szypowskiego w Nowej 

Dębie” w dniu 10.06 br. podpisano umowę z wykonawcą zadania – Przedsiębiorstwem 

Robót  Drogowych „DROKAM” w Piasecznie na kwotę 2 440 812, 00 zł z terminem 

wykonania zadania do 06.05 2022 r.  

Dnia 11.06.2021 r podpisano umowę na pełnienie funkcji Inspektora Nadzoru z P. 

Wojciechem Drysiem za kwotę 28 290,00 zł. Dnia 14 czerwca br przekazano 

Wykonawcy plac budowy. 

Zakres zadania obejmuje budowę ścieżki rowerowej, chodników i zjazdów, wykonanie 

miejsc postojowych, przebudowę nawierzchni jezdni, odwodnienie,  zasilania 

oświetlenia ulicznego,  budowę kanału technologicznego. 

Wartość zadania 2 469 102,00 zł w tym środki Funduszu 1 728 371,00 zł, udział Gminy 

Nowa Dęba 370 000,00 zł . Budżet Powiatu 372 000,00 zł. 

 

Wczoraj ogłoszono wynik postępowania na zadanie „Przebudowa chodnika w ciągu 

drogi powiatowej Nr 1112R relacji Dojazd do stacji kolejowej Chmielow – etap I. 

Odcinek 320 m.  Wpłynęła  1 oferta – Bruk Dar Dariusz Skawiński  Gmina Czermin za 

kwotę 262 000, 00 zł. Wynik przetargu mieści się w kosztorysie ( 320 000 zł.). Po  

wybraniu inspektora nadzoru zostanie podpisana umowa. 

 

W dniu 11 czerwca br Powiat Tarnobrzeski złożył wniosek za pośrednictwem 

Wojewody Podkarpackiego do  Ministra Finansów o przyznanie dotacji z rezerwy 

ogólnej  Budżetu Państwa na zadania „Zakup Specjalistycznego sprzętu medycznego z 

przeznaczeniem dla Pracowni Diagnostyki Obrazowej, Pracowni Endoskopowej, Bloku 

Operacyjnego, Centralnej Sterylizatorni oraz zakup i wymiana windy w budynku Nr 2 

Szpitala e celu podniesienia  jakości i dostępu do świadczonych usług medycznych w 

SPZ ZOZ w Nowej Dębie”. Całkowita wartość zadania 2 570 000,00 zł. Wartość 

wnioskowanej kwoty 2 056 000,00 zł 

 

W dniu 7 maja br Powiat Tarnobrzeski złożył wnioski do Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska w Rzeszowie  o przyznanie dotacji na zadania upowszechniające 

wiedzę ekologiczną ‘ 

„Pracownia edukacyjno – ekologiczna w Zespole Szkół Nr 1 w Nowej Dębie w kwocie 

25 000,00 zł 
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”Konkurs Poezji i Piosenki Ekologicznej” dla SOSzW w Grębowie na kwotę 5 000,00 

zł 

„  Pracownia edukacji ekologicznej w SOSzW  w Grębowie” w kwocie 25 000,00 zł  

„Ścieżka przyrodniczo – historyczna na terenie zespołu Pałacowo – Parkowego                

w Grębowie”  w kwocie 10 000,00 zł                                          

      

p. 5. Interpelacje radnych.  

Podczas ostatniej Sesji były dwa zapytania radnych : Pana radnego Tadeusza Rękasa o 

inwestycje drogowe w Sokolnikach i  Pana radnego Pawła Bartoszka w sprawie  przejścia dla 

pieszych  w okolicy szkoły i kościoła we Wrzawach. Radnym udzielono odpowiedzi. Czy 

odpowiedzi są wystarczające.? 

 Złożona została przez radnego Tomasza Prusia  interpelacja o udzielenie informacji  w 

sprawie postępu prac realizowanych inwestycji przy ul. Baranowskiej w Suchorzowie i ul. 

Mickiewicza w Baranowie Sandomierskim . Prosi o dołożenie starań aby  pozwolenie na 

budowę nie uległo przedawnieniu i zabezpieczeniu środków na kolejny etap  inwestycji w 

przyszłym roku budżetowym.  

  

   p.6. Informacja  o stanie przygotowań do  roku szkolnego 2021/2022 szkół  i placówek 

oświatowych prowadzonych przez Powiat Tarnobrzeski. 

Proszę Pana sekretarza o syntetyczne przedstawienie informacji. Radni otrzymają informacje 

na piśmie o następującej treści. 

Stan przygotowań szkół/placówek powiatu tarnobrzeskiego 

do roku szkolnego 2021/2022. 

Zespół Szkół Nr 1 w Nowej Dębie.  

1. Ogólna liczba uczniów i oddziałów wynosi 85/4. 

2. Ogólna liczba uczniów i oddziałów klas pierwszych wynosi 22/1. 

3. Przeprowadzane remonty w szkole: 

-wymiana kanalizacji od drugiego piętra do studzienek, wymiana pionów wodnych od drugiego 

piętra do parteru, wymiana pokrycia dachowego łącznika szkoły z salą gimnastyczną. 

4. W związku z wciąż istniejąca sytuacja pandemiczną  szkoła zaopatrzona jest w: płyny do 

dezynfekcji rąk oraz powierzchni, maseczki ochronne, rękawiczki jednorazowe, dyspenser przy 

wejściach, fartuchy ochronne, kombinezony ochronne, urządzenie do dezynfekcji powierzchni, 

opryskiwacz, izolatka. 

 

Zespół Szkół Nr 2 im. E. Kwiatkowskiego w Nowej Dębie.  

1. Ogólna liczba uczniów i oddziałów w zespole wynosi 328/16: 

- technikum – 233/11 

- szkoła branżowa I stopnia – 74/3 
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- liceum ogólnokształcące dla dorosłych – 21/1 

2. Ogólna liczba uczniów i oddziałów klas pierwszych w zespole wynosi 62/3: 

 Technikum: 

- klasa I technik mechanik – 8 

- klasa I technik informatyk – 8 

- klasa I technik ekonomista – 13 

- klasa I technik automatyk – 12  

 Branżowa szkoła I stopnia: 

- operator obrabiarek skrawających  - 19  

- klasa wielozawodowa – 2  

 

3. Przeprowadzone remonty: 

- pracownia automatyki na warsztatach szkolnych (szpachlowanie, malowanie ścian, wymiana 

instalacji elektrycznej, ułożenie płytek na podłodze i na parapetach) 

- wymiana płytek PCV na podłogach w 6  salach lekcyjnych ( zerwanie płytek, szlifowanie 

podłoża, naprawa pęknięć, gruntowanie całej powierzchni oraz wylanie mas 

samopoziomujących grubości 7-8 mm)  

- drobne remonty na korytarzu i salach lekcyjnych (malowanie, szpachlowanie). 

 

4. Przygotowania szkoły w związku z sytuacją pandemiczną: 

Zrealizowano wszystkie zalecenia zgodnie z wytycznymi GIS i MEN: 

- w odpowiednich miejscach umieszczono konieczne instrukcji, szkoła jest zabezpieczona w 

odpowiednią ilość środków dezynfekujących, maseczek, termometrów, powierzchnie płaskie 

oraz środki dydaktyczne są na bieżąco czyszczone odpowiednimi środkami, nauczyciele zostali 

zapoznani z procedurami postępowań oraz wytycznymi GIS i MEN (poprzez dziennik 

internetowy), rodzice i uczniowie zostali zapoznani z procedurami oraz wytycznymi GIS i 

MEN (poprzez dziennik internetowy). 

 

Zespół Szkół im. por. J. Sarny w Gorzycach.  

1. Ogólna liczba uczniów i oddziałów w zespole wynosi 444/19: 

- technikum – 408/16 

- szkoła branżowa I stopnia – 36/3 

 

2. Ogólna liczba uczniów i oddziałów klas pierwszych w zespole wynosi 112/4: 

- klasa I technik mechanik – 23 

- klasa I technik mechatronik – 23 

- klasa I technik informatyk – 23 

- klasa I technik programista – 15 

- klasa I technik logistyk – 20 
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- klasa I technik ekonomista – 8 

 

3. Ogólna liczba wychowanków w internacie : 140 

4. Przeprowadzone remonty: wymiana oświetlenia w pomieszczeniach biurowych, w trakcie 

realizacji: rozbudowa systemu monitoringu oraz alarmu. 

5. Przygotowania szkoły w związku z sytuacją pandemiczną: 

Zrealizowano wszystkie zalecenia zgodnie z wytycznymi GIS i MEN: 

w odpowiednich miejscach umieszczono konieczne instrukcje, szkoła i internat są 

zabezpieczone w odpowiednią ilość środków dezynfekujących, maseczek, termometrów, 

powierzchnie płaskie oraz środki dydaktyczne są na bieżąco czyszczone odpowiednimi 

środkami, nauczyciele zostali zapoznani z procedurami postępowań oraz wytycznymi GIS i 

MEN (poprzez dziennik internetowy), rodzice i uczniowie zostali zapoznani z procedurami oraz 

wytycznymi GIS i MEN (poprzez dziennik internetowy). 

 

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. Teresy i Seweryna Dolańskich w Grębowie 

1. Ogólna liczba uczniów i oddziałów: 

 Szkoła Podstawowa: 33/7 

 Branżowa Szkoła I Stopnia: 27/3 

 Szkoła Przysposabiająca do Pracy: 17/3  

 

2. Ogólna liczba uczniów i oddziałów klas pierwszych: 

 Szkoła Podstawowa: 3/1 

 Branżowa Szkoła I Stopnia: 10/1 

 Szkoła Przysposabiająca do Pracy: 6/1 

 

3. Zespół rewalidacyjno-wychowawczy – 2 uczniów 

4. Indywidualne zajęcia rewalidacyjno-wychowawcze – 2 uczniów 

5. Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka – 55 dzieci 

6. Ogólna liczba wychowanków w internacie : 44  

7. Przeprowadzone remonty w ośrodku:  

- remont 2 sal lekcyjnych (malowanie, wymiana wykładziny PCV, wymiana mebli szkolnych) 

- podłączenie kanalizacji w pralni w budynku internatu do sieci gminnej 

- remont dachu na budynku szkoły (1/2 część sali gimnastycznej i ubytki nad salami 

dydaktycznymi) 

- remont chodnika do bocznych drzwi ewakuacyjnych w budynku szkoły 

 

8. Przygotowanie ośrodka  do rozpoczęcia zajęć w związku z istniejącą sytuacją pandemiczną: 
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- złożono wnioski o dodatkowe wyposażenie w dystrybutor oraz środki dezynfekujące.  

 

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Nowej Dębie. 

1. Pod opieką poradni w roku 2021/2022 jest 7596 uczniów.  

2. Przygotowania poradni w związku z sytuacją pandemiczną: 

- złożono zapotrzebowanie na stację do dezynfekcji z funkcją mierzenia temperatury oraz 

środki ochrony osobistej (zgłoszenie do MEiN), 

 - poradnia posiada wypracowane procedury -zaakceptowane przez SANEPID, które zostały 

wdrożone w ubiegłym roku, 

- dokonano analizy oceny ryzyka związanych z COVID -19, 

- stanowiska pracy z dziećmi są wyposażone w środki do dezynfekcji oraz przesłony z plexi, 

- poradnia posiada stację do dystrybucji płynu oraz zapasy płynów do dezynfekcji osobistej 

oraz powierzchni, 

- zdecydowana część kadry specjalistów jest w pełni zaszczepiona, 

- brak pomieszczenia do izolacji osoby chorej lub podejrzanej o chorobę zakaźną, dość 

ograniczona jest powierzchnia poczekalni dla rodziców. 

 

 p.7. Podjęcie  uchwał w sprawach: 

a)  w sprawie   zaciągnięcia  zobowiązania dotyczącego sfinansowania w roku 2022 

zadania pn.” Przebudowa i rozbudowa drogi powiatowej Nr 1094R relacji Furmany 

– Żupawa – Stale w miejscowości Żupawa (etap II) w km 2 + 005 – 2 + 639,7” 

Proszę Pana Sekretarza o  przedstawienie projektu uchwały. 

 

W związku ze zgłoszeniem zadania „Przebudowa i rozbudowa drogi powiatowej Nr 1094R 

relacji Furmany – Żupawa – Stale w miejscowości Żupawa (etap II)  w km 2 +005  -  2 

+639,7”do dofinansowania w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na 2022 rok 

zachodzi konieczność zabezpieczenia , zgodnie z warunkami działania funduszu, 20% wkładu 

własnego Powiatu. Środki na zabezpieczenie wkładu zostaną pokryte z budżetu Powiatu na 

2022r. 

O przedstawienie opinii proszę  Przewodniczącego Komisji Promocji, Rozwoju 

Gospodarczego i Finansów Pana  Marka Ziębę. Opinia pozytywna. 

 

Głosujemy    uchwałę. 

Kto jest „za”  zechce podnieść rękę. 17 głosów. 

Kto „przeciw”0. 

Kto się „wstrzymał”0 

Głosowało 17 radnych. Uchwała została  przyjęta. 

 

Przechodzimy do p .b) 

 w sprawie   zaciągnięcia  zobowiązania dotyczącego sfinansowania w roku 2022 zadania 

pn. ”Remont drogi powiatowej Nr 1030R relacji Grębów – Stany od km 3+ 277 do km 5 + 

010 w miejscowości Grębów i Krawce ” 

Proszę Pana Sekretarza o  przedstawienie projektu uchwały 
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W związku ze zgłoszeniem zadania „Remont drogi powiatowej Nr 1030R relacji Grębów-

Stany od km 3+277 do km 5+010 w miejscowości Grębów i Krawce”. 

do dofinansowania w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na 2022 rok zachodzi 

konieczność zabezpieczenia , zgodnie z warunkami działania funduszu, 20% wkładu 

własnego Powiatu. Środki na zabezpieczenie wkładu zostaną pokryte z budżetu Powiatu na 

2022r. 

O przedstawienie opinii proszę  Przewodniczącego Komisji Promocji, Rozwoju 

Gospodarczego i Finansów Pana  Marka Ziębę. Opinia pozytywna. 

Głosujemy    uchwałę. 

Kto jest „za”  zechce podnieść rękę. 17 głosów. 

Kto „przeciw”0. 

Kto się „wstrzymał”0 

Głosowało 17 radnych. Uchwała została  przyjęta. 

 

pkt.c  w sprawie zaciągnięcia zobowiązania dotyczącego sfinansowania w roku 2022 

zadania pn. „Modernizacja pomieszczeń  Starostwa Powiatowego – system sygnalizacji 

pożaru, system oddymiania, oświetlenie awaryjne” 

 

Proszę Pana Sekretarza o  przedstawienie projektu uchwały. 

O przedstawienie opinii proszę  Przewodniczącego Komisji Promocji, Rozwoju 

Gospodarczego i Finansów Pana  Marka Ziębę. Opinia pozytywna. 

Głosujemy   projekt uchwały.  

Głosujemy    uchwałę. 

Kto jest „za”  zechce podnieść rękę. 17 głosów. 

Kto „przeciw”0. 

Kto się „wstrzymał”0 

Głosowało 17 radnych. Uchwała została  przyjęta. 

 

 Sesję  opuścił radny Paweł Bartoszek. Stan radnych 16 obecnych na sesji. 

 

pkt.d.  w sprawie zwolnienia w części z realizacji tygodniowego, obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dyrektora,     wicedyrektora i 

kierownika szkolenia praktycznego Zespołu Szkół im. por. J. Sarny    w Gorzycach.                                                                                                                                                          

O przedstawienie projektu uchwały proszę   Sekretarza Powiatu. 

Organ prowadzący na podstawie art. 42 ust. 7 ustawy Karta Nauczyciela przyznaje  w stosownej 

uchwale zwolnienia (w całości bądź w części) z obowiązku realizacji pensum. Zgodnie z 

Uchwała Nr V/35/2015 Rady Powiatu Tarnobrzeskiego z dnia 10 kwietnia 2015 roku w sprawie 

określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz przyznawania 

zwolnienia od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych w szkołach (zespołach) i placówkach 

oświatowych prowadzonych przez Powiat Tarnobrzeski (§ 2 ust. 1) w uzasadnionych 

przypadkach w ramach posiadanych środków finansowych dyrektor, wicedyrektor, nauczyciel 
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któremu powierzono stanowisko kierownicze, a także nauczyciel pełniący obowiązki 

kierownicze w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono to  stanowisko w szkole 

(placówce oświatowej), mogą być zwolnieni z obowiązku realizacji zajęć w części bądź całości, 

jeżeli w tym czasie warunki funkcjonowania szkoły powodują znaczne zwiększenie ich zadań.  

 

O przestawienie  opinii do projektu  uchwały   proszę przewodniczącego   Komisji Oświaty, 

Kultury i Zdrowia. Pana Wojtka Gruszkę .Opinia pozytywna.  

Głosujemy    uchwałę. 

Kto jest „za”  zechce podnieść rękę. 16 głosów. 

Kto „przeciw”0. 

Kto się „wstrzymał”0 

Głosowało 16 radnych. Uchwała została  przyjęta. 

 

pkt.e.   w sprawie zwolnienia w części z realizacji tygodniowego, obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dyrektora i wicedyrektora 

Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Teresy i Seweryna Dolańskich   w 

Grębowie.  

O przedstawienie projektu uchwały proszę   Sekretarza Powiatu. 

Organ prowadzący na podstawie art. 42 ust. 7 ustawy Karta Nauczyciela przyznaje w stosownej 

uchwale zwolnienia (w całości bądź w części) z obowiązku realizacji pensum. Zgodnie z 

Uchwała Nr V/35/2015 Rady Powiatu Tarnobrzeskiego z dnia 10 kwietnia 2015 roku w sprawie 

określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz przyznawania 

zwolnienia od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych w szkołach (zespołach) i placówkach 

oświatowych prowadzonych przez Powiat Tarnobrzeski (§ 2 ust. 1) w uzasadnionych 

przypadkach w ramach posiadanych środków finansowych dyrektor, wicedyrektor, nauczyciel 

któremu powierzono stanowisko kierownicze, a także nauczyciel pełniący obowiązki 

kierownicze w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono to  stanowisko w szkole 

(placówce oświatowej), mogą być zwolnieni z obowiązku realizacji zajęć w części bądź całości, 

jeżeli w tym czasie warunki funkcjonowania szkoły powodują znaczne zwiększenie ich zadań.  

 

O przestawienie  opinii do projektu  uchwały   proszę przewodniczącego   Komisji Oświaty, 

Kultury i Zdrowia Pana Wojtka Gruszkę. Opinia pozytywna. 

Głosujemy    uchwałę. 

Kto jest „za”  zechce podnieść rękę. 16 głosów. 

Kto „przeciw”0. 

Kto się „wstrzymał”0 

Głosowało 16 radnych. Uchwała została  przyjęta. 

 

pkt.f. w sprawie zwolnienia w części z realizacji tygodniowego, obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dyrektora,                                      



12 

 

wicedyrektora, kierownika szkolenia praktycznego i kierownika warsztatów szkolnych 

Zespołu Nr 2 im. E. Kwiatkowskiego w Nowej Dębie.                                                                                           

 

O przedstawienie projektu uchwały proszę   Sekretarza Powiatu. Organ prowadzący na 

podstawie art. 42 ust. 7 ustawy Karta Nauczyciela przyznaje   w stosownej uchwale 

zwolnienia (w całości bądź w części) z obowiązku realizacji pensum. Zgodnie z Uchwała Nr 

V/35/2015 Rady Powiatu Tarnobrzeskiego z dnia 10 kwietnia 2015 roku w sprawie określenia 

zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz przyznawania zwolnienia od 

obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych w szkołach (zespołach) i placówkach oświatowych 

prowadzonych przez Powiat Tarnobrzeski (§ 2 ust. 1) w uzasadnionych przypadkach w 

ramach posiadanych środków finansowych dyrektor, wicedyrektor, nauczyciel któremu 

powierzono stanowisko kierownicze, a także nauczyciel pełniący obowiązki kierownicze w 

zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono to  stanowisko w szkole (placówce 

oświatowej), mogą być zwolnieni z obowiązku realizacji zajęć w części bądź całości, jeżeli w 

tym czasie warunki funkcjonowania szkoły powodują znaczne zwiększenie ich zadań.  

 

O przestawienie  opinii do projektu  uchwały   proszę przewodniczącego   Komisji Oświaty, 

Kultury i Zdrowia. Pana Wojtka Gruszkę. Opinia pozytywna. 

Głosujemy    uchwałę. 

Kto jest „za”  zechce podnieść rękę. 16 głosów. 

Kto „przeciw”0. 

Kto się „wstrzymał”0 

Głosowało 16 radnych. Uchwała została  przyjęta. 

 

pkt.g.  w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Tarnobrzeskiego na 2021r.                                    

 

O przedstawienie uchwały proszę Panią Skarbnik Powiatu. 

W projekcie uchwały zaproponowano zwiększenie planu dochodów ogółem o kwotę            161.590 zł 

w związku z: 

1. wypracowaniem dochodów ponadplanowych przez jednostki organizacyjne 

Powiatu ogółem                61.590 zł 

z tego: 

- Dom Pomocy Społecznej w Nowej Dębie            38.000 zł 

- Zespół Szkół Nr 2 w Nowej Dębie             16.620 zł 

- Centrum Opieki nad Dzieckiem w Skopaniu              

6.970 zł 

2. uzyskaniem wyższych dochodów z opłat i kar za korzystanie ze środowiska         

40.000 zł 

3. uzyskaniem wyższych dochodów z tytułu udziału w podatku dochodowym 

 od osób prawnych                 60.000 zł 

 

Zmiany w planie wydatków dotyczą następujących działów klasyfikacji budżetowej:  



13 

 

 dz. 600 – Transport i łączność. W projekcie uchwały zaproponowano przesunięcia w planie 

finansowym tego działu. Imienny wykaz zadań znajduje się w treści § 2 uchwały.  

 dz. 750 - Administracja publiczna. W projekcie uchwały zaproponowano przesunięcia w 

dotychczasowym planie finansowym Starostwa Powiatowego. 

 dz. 801 – Oświata i wychowanie. W projekcie uchwały zaproponowano przesunięcia w 

dotychczasowym planie finansowym Zespołu Szkół Nr 2 w Nowej Dębie oraz zwiększono 

plan wydatków tej jednostki z tytułu uzyskanych dochodów ponadplanowych o kwotę 

16.620 zł.  

 dz. 851 – Ochrona zdrowia. W projekcie uchwały zaproponowano zwiększenie planu 

dotacji dla SPZ ZOZ Nowa Dęba na sfinansowanie wymiany chłodnicy lampy RTG 

tomografu komputerowego oraz zakup aparatu EKG. 

 dz. 852 – Pomoc społeczna – dz. 855 - Rodzina. W projekcie uchwały zaproponowano: 

przesunięcia w dotychczasowych planach finansowych Domu Pomocy Społecznej w 

Nowej Dębie i Centrum Wsparcia i Rehabilitacji Społecznej w Gorzycach, zwiększenie 

planu wydatków z tytułu wypracowanych dochodów ponadplanowych w Domu Pomocy 

Społecznej w Nowej Dębie o kwotę 38.000 zł oraz Centrum Opieki nad Dzieckiem w 

Skopaniu o kwotę 5.930 zł i Domu dla Dzieci w Skopaniu o kwotę 1.040 zł. 

 dz. 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza.  W projekcie uchwały zaproponowano 

przesunięcia w dotychczasowym planie finansowym Poradni Psychologiczno – 

Pedagogicznej w Nowej Dębie.  

 dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska   W projekcie uchwały 

zaproponowano zwiększenie planu wydatków o kwotę 40.000 zł z przeznaczeniem na 

wykonanie prac związanych z usługami z zakresu ochrony środowiska.  

 

O przedstawienie opinii proszę  przewodniczącego Komisji Promocji Rozwoju 

Gospodarczego i Finansów. Pana Marka Ziębę. Opinia pozytywna. 

Głosujemy    uchwałę. 

Kto jest „za”  zechce podnieść rękę. 16 głosów. 

Kto „przeciw”0. 

Kto się „wstrzymał”0 

Głosowało 16 radnych. Uchwała została  przyjęta. 

 

p.8 Sprawy bieżące i wolne wnioski 

Czy ktoś spośród radnych chce zabrać głos.? 

Przewodnicząca zabiera głos. 

Szanowni Państwo radni. 

 W dniu 15 lipca 2021r. do Starostwa Powiatowego w Tarnobrzegu wpłynęło:  

Wezwanie do Rady Powiatu Tarnobrzeskiego,   Stowarzyszenia Przyjazny Samorząd w Nowej 

Dębie do usunięcia naruszenia prawa do jakiego doszło, w ocenie Stowarzyszenia,  podczas 

procedowania i przyjęcia uchwały Rady Powiatu Tarnobrzeskiego Nr XXV/195/2021  z dnia 

23  czerwca 2021r. w sprawie rozpatrzenia petycji.  



14 

 

Petycja dotyczyła utworzenia filii Wydziału Komunikacji i Transportu w Nowej Dębie,                   

a w wezwaniu postawiono zarzut uniemożliwienia osobistego udziału przedstawicieli 

Stowarzyszenia  w posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i Sesji Rady Powiatu w celu 

przekonania radnych o słuszności swojego postulatu. 

 W dniu 26 kwietnia 2021r. Pan Marek Ostapko Prezes Zarządu Stowarzyszenia 

„Przyjazny Samorząd” w Nowej Dębie  został  poinformowany przez Starostę o trybie 

rozpatrzenia wniesionej petycji pismem następującej treści.  

Niniejszym informuję, że „Petycja” z dnia 13 .04.2021 r. o utworzenie filii Wydziału 

Komunikacji i Transportu Starostwa Powiatowego w Nowej Dębie  została skierowana do 

Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Powiatu Tarnobrzeskiego. 

 Starostwo Powiatowe udzieli  Komisji  Skarg Wniosków i Petycji potrzebnych danych              

i organizacyjnego wsparcia  w celu  terminowego rozpatrzenia petycji, stosownie do 

przepisu art. 10 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t. jedn. Dz.U. 2018r.  poz. 

870 ). 

Jednocześnie  nadmieniam, że ze względu na ograniczenia związane z pandemią choroby 

wirusowej COVID 19,  tak Rada Powiatu, jak też jej  Komisje działają w utrudnionych 

warunkach,  ograniczając kontakty do niezbędnego minimum, a wszystkie  Sesje  Rady 

Powiatu  od marca 2020  mają charakter  „wyjazdowy”.   

Petycja  wpłynęła w szczególnym okresie. W kraju występowały liczone w tysiącach 

zachorowania  na COVID-19. Szpitale obłożone były chorymi , w tym wielu pacjentów 

podłączonych było do respiratorów. W samym Starostwie  w marcu wystąpiło ognisko tej  

wysoko zakaźnej choroby. Wiele osób oczekiwało na możliwość zaszczepienia się. Przyjęty 

sposób rozpatrywania petycji ograniczający do niezbędnego minimum kontakty był w mojej 

ocenie uzasadniony. Wynikał ze zdrowego rozsądku i troski o bezpieczeństwo. Od  początku 

ogłoszenia stanu pandemii, kierując się właśnie  względami bezpieczeństwa,  nie zapraszamy 

na posiedzenia Rady Powiatu  gości, nawet kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu, 

W odniesieniu do meritum sprawy. 

Uważam, że Rada Powiatu nie uwzględniając wniosku  o utworzenie fili Wydziału 

Komunikacji w Nowej Dębie podjęła  rozsądną, wyważoną decyzje. Powiat tarnobrzeski należy 

do grupy powiatów małych- do 60 tys. mieszkańców.  Z każdej z 4 gmin Powiatu jest podobna 

ok.20 km odległość do siedziby Starostwa Powiatowego. 

 Pozytywna  decyzja „wyróżniająca” w pewien sposób mieszkańców gminy Nowa Dęba dla 

pozostałej społeczności Powiatu zostałaby odebrana jako krzywdząca i niezrozumiała. Pan  

radny Tadeusz Rękas   mówił o tym podczas poprzedniej Sesji. „Dlaczego Nowa Dęba a nie 

np. Gorzyce”. Uważam, że jako radni,   mamy obowiązek dbać o  sprawy wszystkich 

mieszkańców i unikać decyzji dyskryminujących jednych na korzyść drugich.  

Zarząd Powiatu i kierownictwo Starostwa dokłada starań aby usprawnić proces rejestracji 

pojazdów. 
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Przygotowano dla petentów wygodną, bezpieczną poczekalnię. Jest telefoniczna możliwość 

umówienia rejestracji na określoną godzinę. 31 sierpnia przedstawiciele Państwowej Wytwórni 

Papierów Wartościowych rozpoczną w Wydziale Komunikacji montaż 2 terminali do realizacji 

opłat bezgotówkowych bezpośrednio na stanowiskach obsługi. 

W Dzienniku Ustaw  poz. 1522 z 19 sierpnia 2021r. zamieszczony został komunikat Ministra 

Cyfryzacji  w sprawie określenia terminu wdrożenia rozwiązań technicznych umożliwiających 

zachowanie dotychczasowego numeru rejestracyjnego pojazdu nie tylko w obrębie Powiatu, 

jak jest dotychczas.. Termin ustanowiono na dzień 31 stycznia  2022 r. 

Tym samym od 1 lutego 2022 r  proces rejestracji pojazdu, ograniczony w większości 

przypadków do złożenia wniosku o zmianę danych w dowodzie rejestracyjnym ulegnie 

skróceniu.                                                                                                                                                                                 

Informuję  Państwa radnych, że  Wojewoda Podkarpacki,  w miesięcznym terminie od 

przesłania przedmiotowej uchwały,  nie dopatrzył się uchybień i nie wszczął procedury                          

w kierunku  jej uchylenia .  

 Głoś zabiera radny Dominik Szewc -  podjął temat dotyczący organizacji punktów  szczepień 

w szkole. Pytanie dotyczyło jak te punkty wyglądają i czy to jest odpowiednie miejsce,  jako 

szkoła do organizacji takich  punktów. Przewodnicząca wypowiedziała swoje zdanie na ten 

temat informując również, że  taki punkt szczepień organizowany był  w szkole Skopaniu, 

punkt który działał zgodnie z wszelkimi wymogami, standardami, a jednocześnie dał 

możliwość ułatwienia mieszkańcom, uczniom  szybkiego dotarcia i komfortu przyjęcia 

szczepionki.  Starosta  również odniósł się  do  pytania, informując ze przymusu na 

szczepienia nie ma, informacji o   przymusowym tworzeniu punktów w szkołach też nie ma , 

ale należy wziąć pod uwagę, że z drugiej strony szczepienia dają gwarancję,  na uniknięcie 

najgorszego. 

 

Dziękuję dyrektorowi ZS w Gorzycach Panu Krzysztofowi Komórkiewiczowi  pracownikom 

Zespołu Szkół,   za dołożenie maksimum starań  aby Sesja mogła się odbyć  z zachowaniem   

zasad bezpieczeństwa. Dziękujemy za poczęstunek.   

 

Dziękuję za udział w Sesji.  Życzę  wszystkim zdrowia i udanych urlopów, tym spośród 

Państwa, którzy jeszcze nie byli na urlopie.    

 

Wobec wyczerpania porządku zamykam XXVI   Sesję Rady Powiatu Tarnobrzeskiego 

w dniu 26  sierpnia   2021 r.  

 

 

 

 

 

 

Sporządziła: 

Anna Kuroń-Malinowska 


